
COMUNE DI POVOLETTO
PROVINCIA DI UDINE

COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO

DETERMINAZIONE N. 250 del 28-09-2018

Oggetto:LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DA ESEGUIRSI
PRESSO LA PALESTRA COMUNALE DI MARSURE DI SOTTO DI
PROPRIETÀ DEL COMUNE DI POVOLETTO. APPROVAZIONE
RELAZIONE SUL CONTO FINALE E CERTIFICATO DI
REGOLARE ESECUZIONE.

PREMESSO che l’Amministrazione ha in proprietà una palestra comunale a Marsure di Sotto edificata
negli anni 70 e che necessità di urgenti ed inderogabili interventi di manutenzione ordinaria;

VISTA la Legge Regionale 03 Aprile 2003 n. 8 (Testo Unico in materia di Sport e tempo libero) ed in
particolare l’art. 4 che autorizza l’Amministrazione regionale a concedere incentivi per i lavori di ordinaria
manutenzione sugli impianti sportivi siti in Friuli Venezia Giulia;

PRESO ATTO che possono beneficiare degli incentivi di cui all’art. 4:
Gli enti pubblici e le associazioni e società sportive non professionistiche senza fine di lucro,
proprietari di impianti sportivi di cui al comma 1;
Le associazioni e società sportive non professionistiche senza fine di lucro che dispongono di idoneo
titolo giuridico ad effettuare i lavori di cui al comma 1 su impianti sportivi siti in Friuli Venezia Giulia
di proprietà di enti pubblici;

VISTO il Bando per il finanziamento per l’anno 2015 di lavori di ordinaria manutenzione di impianti sportivi,
ai sensi dell’art. 4 comma 1 della legge regionale 3 aprile 2003 n. 8 approvato con delibera della Giunta
regionale 4 settembre 2015 n. 1720;

RICHIAMATA la delibera giuntale n. 88 del 24.09.2015 con la quale si è disposto di approvare la relazione
tecnica illustrativa, con allegato quadro economico, redatta in data settembre 2015 dall’ufficio tecnico
comunale relativa ai lavori di ordinaria manutenzione da eseguirsi presso la palestra comunale sita a Marsure
di Sotto, per un importo di spesa complessiva pari a euro 39.996,40 iva compresa e incaricato il Sindaco ad
inoltrare istanza di contributo alla Regione Fvg ai sensi della L.R 3/2003 art. 4 comma 1 come indicato nel
bando regionale per il finanziamento per l’anno 2015;

VISTO il decreto n. 5644/CULT del 29.11.2017 con il quale:
è stato concesso al Comune di Povoletto un contributo di Euro 39.996,40 sulla spesa ammissibile di
pari importo per la realizzazione di lavori sinteticamente denominati “Manutenzione ordinaria palestra
comunale di Marsure di Sotto (tinteggiatura porte, pareti e termosifoni, sostituzione sanitari
danneggiati, manutenzione boilers, sostituzione piastrelle deteriorate spogliatoi, eliminazione
infiltrazioni d’acqua” da eseguirsi presso la palestra di Marsure di Sotto sita in via Locanda a
Povoletto;
è stato approvato il quadro economico di spesa che prevede un importo complessivo di Euro
39.996,40 così suddiviso:



Spesa domanda

A) Lavori Euro 32.260,00

B) Spese di progettazione ,generali, collaudo (IVA compresa) Euro 200,00

C) IVA totale su lavori Euro 7.176,40

Totale Euro 39.996,40

RICHIAMATE le proprie determinazioni:

n. 137 del 27.06.2018 con la quale è stato affidato alla ditta Scolz Primo con sede a Povoletto
nell’ambito dei lavori di manutenzione e ordinaria palestra comunale di Marsure di Sotto,  i lavori di
idraulico per un importo contrattuale di Euro 16.995,00 oltre iva di legge;

n. 134 del 25.06.2018 con la quale è stato affidato alla ditta Strizzolo p.i Virgilio con sede a Povoletto
nell’ambito dei lavori di manutenzione e ordinaria palestra comunale di Marsure di Sotto,  i lavori di
sistemazione porte interne per un importo contrattuale di Euro 880,00 oltre iva di legge;

n. 144 del 0.07.2018 con la quale è stato affidato alla ditta I.S.I. Srl con sede a Udine nell’ambito dei
lavori di manutenzione e ordinaria palestra comunale di Marsure di Sotto,  i lavori di elettricista per
un importo contrattuale di Euro 2.036,40 oltre iva di legge;

n. 133 del 25.06.2018 con la quale è stato affidato alla ditta B & P di Pascutti Roberto con sede a
CAmpoformido nell’ambito dei lavori di manutenzione e ordinaria palestra comunale di Marsure di
Sotto,  i lavori di pittore edile per un importo contrattuale di euro 12.745,77 oltre iva di legge;

PRESO ATTO che i lavori di che trattasi, come richiamato nel Decreto n. 5644/CULT/2017 dd 29.11.2017 e
previsto nel Bando per il finanziamento per l’anno 2015 di lavori di ordinaria manutenzione di impianti
sportivi, ai sensi dell’art. 4 c.1 della L.R 3 aprile 2003 n. 8, dovranno essere iniziati entro 6 mesi dalla data di
ricezione del provvedimento stesso ed ultimati entro il 30 settembre 2018.

VISTA la richiesta presentata in data 13.06.2018 ed integrata in data 19.06.2018 con la quale il Comune di
Povoletto chiedeva una proroga per la presentazione dell’inizio lavori di 30 giorni;

VISTO il decreto di proroga termini n. 2621/CULT dd 25.06.2018 con il quale il termine di inizio lavori è
prorogato al 14.07.2018;

DATO ATTO che i lavori in oggetto sono iniziati in data 04.07.2018 e terminati in data 10.09.2018;

VISTO il certificato di regolare esecuzione e l Relazione sul conto finale redatto dal Responsabile Unico del
Procedimento, ed allegato al presente atto, che attesta la regolare esecuzione dei lavori e approva il seguente
quadro economico consuntivo così riassunto:

A) LAVORI:

Termoidraulica e piastrellista Euro 16.955,00

Riparazione porte interne Euro 880,00

Lavori da elettricista 2.036,40

Lavori da pittore edile 12.745,77

B) SPESE DI PROGETTAZIONE GENERALI,COLLAUDO (IVA
COMPRESA)

Euro 0,00

C) IVA TOTALE SUI LAVORI  A) Euro 7.175,78

Totale Euro 39.792,95

DETERMINE n. 250 del 28-09-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI POVOLETTO



Visto il D.Lgs 50/2016
Vista la L.R 14/2002
Visto il D.Lggs 267/2000 e s.m.i
Visto il regolamento di contabilità comunale vigente;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE le premesse della presente determinazione;1.

DI APPROVARE il Certificato di Regolare Esecuzione e  Relazione sul conto finale redatto dal2.
Responsabile del Procedimento ed allegaoi al presente atto,  riguardante i lavori di “Manutenzione
ordinaria palestra comunale di Marsure di Sotto” che attesta la regolare esecuzione dei lavori e
approva il quadro economico consuntivo per un importo totale di Euro 39.792,95.

DI TRASMETTERE la presente determina agli uffici  Segreteria per gli adempimenti di competenza.3.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Allegati su indicati nel testo

Il Dirigente
SERAFINI STEFANO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

DETERMINE n. 250 del 28-09-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI POVOLETTO



Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 250 del 28-09-2018

Reg. Settore 250

Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DA ESEGUIRSI
PRESSO LA PALESTRA COMUNALE DI MARSURE DI SOTTO DI
PROPRIETÀ DEL COMUNE DI POVOLETTO. APPROVAZIONE
RELAZIONE SUL CONTO FINALE E CERTIFICATO DI
REGOLARE ESECUZIONE.

CIG

________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 28-09-2018.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 VAZZAZ ALFREDO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DETERMINE n. 250 del 28-09-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI POVOLETTO



Allegato di pubblicazione

DETERMINAZIONE N. 250 del 28-09-2018

Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DA ESEGUIRSI
PRESSO LA PALESTRA COMUNALE DI MARSURE DI SOTTO DI
PROPRIETÀ DEL COMUNE DI POVOLETTO. APPROVAZIONE
RELAZIONE SUL CONTO FINALE E CERTIFICATO DI
REGOLARE ESECUZIONE.

CIG

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI POVOLETTO,
28-09-2018

L’ INCARICATO

 RIZZI GIORGETTA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

DETERMINE n. 250 del 28-09-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI POVOLETTO


